
                                                    PATVIRTINTA 

          Kauno Rokų gimnazijos direktoriaus 

             2020-03-27 įsakymu Nr. V- 41 

 

 

Mokymosi nuotoliniu būdu (virtualios klasės) etiketo taisyklės 

 

Siekiant užtikrinti sklandų, efektyvų, drausmingą nuotolinį ugdymąsi rekomenduojama laikytis 

tam tikrų ugdymosi procesą palengvinačių pasiruošimo, elgesio ir internetinės etikos taisyklių: 

 

1. Pasiruošimas mokymuisi nuotoliniu būdu: 

a. Pasirinkite ramią, saugią, privačią aplinką namuose, kurioje nebūtų jokių pašalinių 

dirgiklių ir įsikurkite ten mokymosi vietą. Stenkitės atrasti tokią vietą, kad ugdymosi 

metu netrukdytumėte kitiems šeimos nariams mokytis ar dirbti.  

b. Suraskite patogų darbui stalą, o aplinką, kurioje mokysitės, išlaikykite švarią ir 

neapkrautą. Kuo labiau jūsų ugdymosi vieta namuose primins klasę – tuo lengviau 

seksis susikaupti ir mokytis.  

c. Pasiruoškite visas ugdymuisi reiklingas priemones: vadovėlius, sąsiuvinius, rašymo ir 

skaičiavimo reikmenis, žodynus. 

d. Pasiruoškite IT įrangą: komputerio, plančetės ar telefono energijos baterija turi būti 

įkrauta arba turėti prieigą prie elektos tiklų, kad prasidėjus video pamokai nereikėtų 

blaškytis ir praleisti svarbią informaciją.  

e. Dalyvaujant on-line pamokose naudokitės ausinėmis, kad netrukdytumėte toje pačioje 

patalpoje dirbantiems kitiems šeimos nariams. 

 

 

2. Ugdymosi nuotoliniu būdu tvarka: 

a. Mokiniai privalo kiekvieną dieną jungtis prie e.dienyno bei susipažinti su mokytojų, 

administracijos, pagalbos mokiniui specialistų atsiųsta informacija ir ugdymo turiniu. 

b. Mokiniai privalo prisijungti prie e.dienyno  pagal iš anksto patvirtintą pamokų 

tvarkaraštį ir pamokų laiką. 

c. Nuotoliniu būdu besimokančių mokinių lankomumo apskaita tvarkoma el. dienyne 

pagal mokinių prisijungimų duomenis. Pastebėjus, kad mokinys nesijungė prie 

e.dienyno dvi pamokas iš eilės, ar laiku neatlieka užduočių, nedalyvauja  dalyko video 

pamkose,  mokytojas informuoja socialinį pedagogą ir klasės vadovą. 

d. Mokiniai susipažįsta su pamokos tema, uždaviniais ir mokomąja medžiaga, atlieka 

užduotis, jas atsiskaito mokytojui, pagal galiojantį pamokų tvarkaraštį ir atskirus 

mokytojų ir mokinių susitarimus. 

 

3. Mokydamiesi elektroninėje erdvėje, dalyvaudami video/garso pamokose mokiniai turėtų: 

a. Atidžiai rinktis profilio vardą ir nuotrauką, kuri reprezentuoja mokinį, todėl jungtis prie 

mokytojo nurodytos pasirinktos ugdymo platformos reikėtų naudojant tikrą savo vardą 

ir pavardę, arba kitą aiškiai mokinį idetifikuojantį vartotojo vardą, 

b. Virtualios pamokos metu, išjungti telefonų skambėjimo garsą. 

c. Video/garso pamokose išjungti mikrofoną, jeigu tuo metu nekalba. 



d. Gerbti žmogų - klasės draugą, mokytoją, pagalbos mokytojui specialistą, savo ar klasės 

draugo tėvą/globėją. 

e.  Virtualioje klasėje elkitis taip pat, kaip elgtųsi realiame gyvenime – nesikeikti,  sakyti 

tik konstruktyvią kritiką, elkitis  pagarbiai vieni su kitais, nekonfliktuoti,  kontroliuoti 

savo jausmus, nerašyti įžeidžiančio pobūdžio komentarų, žinučių, vengti rašyti 

didžiosiomis raidėmis - tai prilyginama rėkimui. 

f. Nerašyti to, ko nenorėtų, kad būtų išviešinta. 

g. Niekada nekelti vaizdo įrašų į internetą be jame vaizduojamų žmonių sutikimo. 

h. Rašant komentarus paisyti gramatikos ir skyrybos taisyklių. Saikingai naudoti 

trumpinius ir visada įsitikinti, ar trumpinių reikšmė atitinka kontekstą. 

i. Atminti, kad mokytojo pamoka – tai autorinis kūrinys, kuris negali būti įrašomas ir 

platinamas be mokytojo sutikimo. 

j. Nekurti, neperduoti, nerodyti, neskelbti ir nepersiųsti jokios medžiagos, kuria gali būti 

priekabiaujama, kuri gali įžeisti, sukelti nepatogumų ar nereikalingo nerimo jokiam 

asmeniui, taip pat nieko, dėl ko galėtų nukentėti Kauno Rokų gimnazijos ar švietimo 

sistemos reputacija. 

k. Pagrindinė taisyklė bendraujant internetinėje erdvėje – mandagumas. Visai 

nesvarbu – bendraujate su klasės draugu, su mokytoju, ar pagalbos mokytojui 

specialistu.  Pradėdami pokalbį pasisveikinkite, gavę reikalingą informaciją – 

padėkokite, baigdami pokalbį – atsisveikinkite.  

 

4. Pertaukos ir poilsis mokymosi nuotoliniu būdu metu: 

a. Mokydamiesi namuose nepamirškite fizinio aktyvumo. Tarp pamokų darykite 

mankštą ypatingai daug dėmesio skirkite akių pratimams..  

____________________________ 

 

 


